
Отдельные вопросы составов совета директоров, наблюдательных советов некоторых 
акционерных обществ, республиканских государственных предприятий на праве 
хозяйственного ведения

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 апреля 2018 года № 228
      В соответствии с подпунктом 4)  Конституционного закона Республики статьи 8
Казахстан от 18 декабря 1995 года "О Правительстве Республики Казахстан" 
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Министерству здравоохранения Республики Казахстан совместно с Комитетом 
государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить избрание Министра здравоохранения Республики Казахстан Биртанова 
Елжана Амантаевича в составы совета директоров и наблюдательных советов в 
организации, находящиеся в ведении Министерства здравоохранения Республики 
Казахстан, согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

 

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 28 апреля 2018 года № 228

      Перечень организаций, находящихся в ведении Министерства здравоохранения 
Республики Казахстан:
      Акционерное общество:
      1. "Медицинский университет Астана".
      Республиканские государственные предприятия на праве хозяйственного ведения:
      1. "Казахский национальный медицинский университет имени С. Д. Асфендиярова"
.
      2. "Республиканский центр развития здравоохранения".
      3. "Западно-Казахстанский государственный медицинский университет имени 
Марата Оспанова".
      4. "Карагандинский государственный медицинский университет".
      5. "Государственный медицинский университет города Семей".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


